
 

1

 

 

 

 

 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

                                                                                        Αριθμός Απόφασης 126/2025 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 9/31.03.2025, της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  «Εξειδίκευση πιστώσεων για συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε εκδήλωση». 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση 
η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 09/27.03.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 
και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει και τα άρθρα 8 & 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος – μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος/ 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα -μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Επιτροπής την εισήγηση για τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στην εκδήλωση: “Δρόμος 
Εκεχειρίας 2025”– Εξειδίκευση πιστώσεων, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του άρθρου 
377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 

περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

Εισηγούμαστε: 
Βάσει της απόφασης 51/2025 του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, ο Δήμος μας θα 

συνδιοργανώσει μαζί με τη «Συμπολιτεία Ολυμπίας», τη μεγάλη Αθλητική Διοργάνωση «Δρόμος  
Εκεχειρίας 2025» με τις προγραμματισμένες εκδηλώσεις εντός του Δήμου μας είναι οι εξής: 

• Σάββατο 26 Απριλίου: Ο Δρόμος του Ίφιτου 2025 (δρόμος 2 χλμ για παιδιά, Ήλιδα) 

ΑΔΑ: 6Γ0ΖΩΡΘ-0Β2



 

2

• Σάββατο 26 Απριλίου: Τελετή έναρξης Δρόμου Εκεχειρίας 2025, όπου η γιορτή 
ανάλογα με τις καιρικές συνθήκες μπορεί να πραγματοποιηθεί είτε στο θέατρο της Ήλιδας (θα 
περιλαμβάνει μικρή συναυλία, δρώμενα από τοπικά σχολεία και φιλέματα από τοπικούς συλλόγους), 
είτε σε περίπτωση που ο καιρός δεν το επιτρέπει, οι εκδηλώσεις να πραγματοποιηθούν στον κλειστό 
Πολυχώρο Πολιτισμού στην Αμαλιάδα, όπως και το 2019. 

• Κυριακή 27 Απριλίου: «Δρόμος Εκεχειρίας 2025» από την Αρχαία Ήλιδα προς την 
Αρχαία Ολυμπία, όπου οι δρομείς θα τρέξουν επί της «Οικοτουριστικής διαδρομής Ήλιδας - Ολυμπίας: 
Το Μονοπάτι της Εκεχειρίας» που ξεκινά από την Αρχαία Ήλιδα, τη διοργανώτρια πόλη των αρχαίων 
Ολυμπιακών Αγώνων, διέρχεται από 13 χωριά της ημιορεινής Ηλείας (Δάφνη, Κεραμιδιά, 
Δαφνιώτισσα, Περιστέρι, Χειμαδιό, Σόπι, Καράτουλα, Μαγούλα, Λατζόι, Ηράκλεια, Πουρνάρι, Πελόπιο, 
Πλάτανος) και καταλήγει στην Αρχαία Ολυμπία, τόπο τέλεσης των αρχαίων Ολυμπιακών Αγώνων, 
όπου θα γίνει η τελετή λήξης και οι βραβεύσεις των δρομέων. Ο δρόμος δεν έχει αγωνιστικό χαρακτήρα 
–όπως και τις προηγούμενες χρονιές- και θα βραβευθούν όλοι όσοι ολοκληρώσουν το σύνολο της 
διαδρομής των 50.000 μέτρων. Σε όλα τα χωριά της διαδρομής γίνεται υποδοχή των δρομέων από 
τους κατοίκους με τοπικά εδέσματα και φιλέματα. 

Ο Δήμος μας θα προβληθεί στο σύνολο του υλικού που θα αποσταλεί ή θα διανεμηθεί από 
τους διοργανωτές, ηλεκτρονικού και έντυπου, ως ένας εκ των βασικών θεσμικών διοργανωτών του 
φετινού Δρόμου Εκεχειρίας.  

Ειδικότερα ο Δήμος θα συμμετέχει στη διοργάνωση με τις εξής δαπάνες: 
1.Υπηρεσία ηχητικής κάλυψης για το Δρόμο του Ίφιτου 2025 (δρόμος 2 χλμ για παιδιά, Ήλιδα) 
2.Υπηρεσίες ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης για την τελετή έναρξης. 
3.Υπηρεσίες ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης για την μεγάλη  προγραμματισμένη συναυλία. 

Βάσει των ανωτέρω, το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας ανέρχεται 
στο ποσό των 2.976,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 15.6471.00 με τίτλο 
«Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025. 

Επίσης, βάσει της απόφασης 12/2025 (ΑΔΑ: Ρ76ΡΩΡΘ-ΜΕ1) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ήλιδας, με θέμα: «Συμμετοχή αποστολής τού δήμου Ήλιδας στη διοργάνωση των 57ων Παγκόσμιων 
Παιδικών Αγώνων, στο Ταλίν της Εσθονίας», ο Δήμος μας θα πραγματοποιήσει «Δαπάνες για 
προμήθεια δώρων εθιμοτυπίας και ρουχισμού της αποστολής του Δήμου Ήλιδας για τους 57ους 
Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες στο Tallinn της Εσθονίας», 

Ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει, όπως και στις προηγούμενες πέντε αποστολές του από το 
2017 μέχρι σήμερα, με αθλητές και αθλήτριες ηλικίας από 12 έως 15 ετών από την περιοχή μας, στα 
αθλήματα του στίβου, της κολύμβησης και του μπάσκετ 3on3, ενώ τα κορίτσια και τα αγόρια της 
αποστολής θα συνοδεύουν -όπως προβλέπεται- τρεις προπονητές. Επίσης, στην αποστολή θα 
βρίσκονται ο Δήμαρχος Ήλιδας κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος ως επικεφαλής, αλλά και ο κ. Ιωάννης 
Χουζούρης (Γενικός Γραμματέας Δήμου Ήλιδας) ως αρχηγός αποστολής του Δήμου Ήλιδας. Για τους 
δεκαεννέα (19) συμμετέχοντες στην αποστολή του Δήμου Ήλιδας απαιτείται ο προβλεπόμενος 
αθλητικός ρουχισμός, ο οποίος θα περιλαμβάνει σετ φόρμας και μπλουζάκι τύπου polo, τα οποία θα 
είναι στα χρώματα της Ελλάδας και θα φέρουν τόσο το Εθνόσημο, όσο και το έμβλημα του Δήμου 
Ήλιδας. Για τους δεκατέσσερις (14) αθλητές του Δήμου Ήλιδας ηλικίας από 12 έως 15 ετών, απαιτείται 
και η αθλητική περιβολή, με την οποία θα συμμετέχουν στους αγώνες του στίβου οι έξι (6), στους 
αγώνες κολύμβησης οι τέσσερις (4) και στους αγώνες μπάσκετ 3on3 -επίσης- οι τέσσερις (4). Για 
λόγους εθιμοτυπίας, η αποστολή θα έχει μαζί της ως δώρα για τις ξένες αποστολές α) pins πέτου του 
Δήμου Ήλιδας, β) κορδέλες με το έμβλημα του Δήμου Ήλιδας για τους δημάρχους, γ) σημαίες με το 
έμβλημα του Δήμου Ήλιδας τόσο στα Ελληνικά όσο και στα Αγγλικά και δ) Ελληνικές σημαίες.  

Ως εκ τούτου, προτείνουμε: 
 Ο Δήμος Ήλιδας να συμμετέχει με τις δαπάνες της προμήθειας εθιμοτυπικών δώρων (pins 

Δήμου Ήλιδας, σημαίες δήμου Ήλιδας & Ελληνικές, κορδέλες Δήμου Ήλιδας και λοιπό υλικό) 
και του αθλητικού ρουχισμού των μελών της αποστολής για το Tallinn της Εσθονίας, εν όψει 
των θερινών Παγκόσμιων Παιδικών αγώνων, έως ποσού 3.300,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

* Η διάθεση των πιστώσεων των 3.300,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 15.6472.00 «Έξοδα 
Αθλητικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025. 
Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου και την 51/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 

ΑΔΑ: 6Γ0ΖΩΡΘ-0Β2



 

3

6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Την εξειδίκευση δαπανών για τη συμμετοχή του δήμου στην εκδήλωση: “Δρόμος Εκεχειρίας 
2025”, ως εξής: 

1.Υπηρεσία ηχητικής κάλυψης για το Δρόμο του Ίφιτου 2025 (δρόμος 2 χλμ για παιδιά, Ήλιδα) 
2.Υπηρεσίες ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης για την τελετή έναρξης. 
3.Υπηρεσίες ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης για την μεγάλη  προγραμματισμένη συναυλία. 
Βάσει των ανωτέρω, το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας ανέρχεται στο ποσό 
των 2.976,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα 
πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025.». 
 

2. Την εξειδίκευση δαπανών για τη συμμετοχή αποστολής τού δήμου Ήλιδας στη διοργάνωση 
των 57ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων, στο Ταλίν της Εσθονίας», ως εξής: 
προμήθεια εθιμοτυπικών δώρων (pins Δήμου Ήλιδας, σημαίες δήμου Ήλιδας & Ελληνικές, κορδέλες 
Δήμου Ήλιδας και λοιπό υλικό) και του αθλητικού ρουχισμού των μελών της αποστολής για το Tallinn 
της Εσθονίας, εν όψει των θερινών Παγκόσμιων Παιδικών αγώνων, έως ποσού 3.300,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  
Η διάθεση των πιστώσεων των 3.300,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 15.6472.00 «Έξοδα Αθλητικών 
Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 126/2025 
 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Γ0ΖΩΡΘ-0Β2


		2025-04-04T07:19:57+0300
	Athens




